Handbuch | DE
MS2204-0002-1112
EtherCAT-Leistungseinspeisung + Weiterleitung, EtherCAT, 24 V DC/4 A,
M12
16.12.2025 | Version: 1.0
Inhaltsverzeichnis
MS2204-0002-1112 3Version: 1.0
Inhaltsverzeichnis

Produktübersicht
MS2204-0002-1112 13Version: 1.0
2.4 Typenschlüssel
MS 2 2 0 4 0 0 0 2 1 1 1 2
MS
2
2
0
4
0
0
0
2
1
1
1
2
Produktgruppe: Systemmodule
Kategorie: EtherCAT-
Leistungseinspeisung
Feldbus: EtherCAT + Low Power
Eingangsstrom: 4 A
Option 1: -
Option 2: -
zusätzliche Eingangsspannung: keine
Anzahl Stecker: 2 Stecker, Ein- und
Ausgang
Baugröße: 110 mm
Slotbreite: 1 Slot
Spannung: 24 V DC
Anschluss: M12
Produktübersicht
MS2204-0002-111214 Version: 1.0
2.5 Status-Anzeige
Position Status-Anzeige Status Erläuterung
1 - - Beckhoff Identification Code als
DataMatrix-Code
2 UB aus keine Versorgungsspannung
vorhanden
leuchtet grün Versorgungsspannung
eingeschaltet
OUT – Statusanzeige für Versorgungsspannung-Ausgang X3
Position Status-Anzeige Status Erläuterung
3 Pwr aus keine Versorgungsspannung
vorhanden
leuchtet grün Versorgungsspannung
eingeschaltet
4 Err aus keine Fehler vorhanden
leuchtet rot Fehler-Sammel-LED
Position Status-Anzeige Status Erläuterung
5 Back leuchtet grün EtherCAT State Machine vom
ASIC im Modul
Produktübersicht
MS2204-0002-1112 15Version: 1.0
OUT – Statusanzeige für EtherCAT-Ausgang X4
Position Status-Anzeige Status Erläuterung
6 L/A aus keine Verbindung auf dem
ankommenden EtherCAT-Strang
leuchtet grün vorhergehender EtherCAT-
Teilnehmer angeschlossen
blinkt grün Kommunikation mit
vorhergehendem EtherCAT-
Teilnehmer
7 Run aus Die EtherCAT State Machine vom
Modul ist im Initialisierungszustand
blinkt grün Die EtherCAT State Machine vom